
令和 2年 2月 28日 

保 護 者 各位 

土浦日本大学高等学校 

                             校長 吉 田 正 俊 

 

新型コロナウィルス感染症拡大防止に関する臨時休校について（お知らせ） 

 

 梅香の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、様々な情勢の変化もあり、学園内で協議した結果、下記の通りの対応を取ること

になりましたのでお知らせいたします。感染拡大防止のため、格段のご理解とご協力を賜

りますよう、お願い申し上げます。 

記 

１．令和 2年 3 月 2 日よりの臨時休校について 

  感染症拡大防止対策を徹底するため、3 月 2 日より第３学期中の臨時休校の措置を取

ります。生徒は、休校期間中は自宅待機となります。体調管理に万全を期してください。

保護者の指導の下、外出は控えさせてください。 

２．発熱等の症状が見られる場合の対応について 

  生徒に発熱等感染症の症状が見られるときは、それぞれの自治体の指定相談機関に連

絡を入れ、診察や検査を受けるなど対応をお願いします。また、学校にもその状況を連

絡くださるようお願いいたします。 

３．臨時休校中の学習指導について 

  インターネット・オンラインを利用し、学習課題を提示したり、完了した課題を提出

させたりなど、生徒に向けて学習指導をいたします。取り組むべき学習内容の確認、生

徒の取り組み状況などを見守っていただき、必要に応じてご指導をお願いいたします。 

４．学校行事等における対応について 

  大勢の人が長時間同じ空間で過ごす学校行事等は、原則として中止します。部活動な

ど課外活動についても、特別に許可を受けたもの以外は中止といたします。 

  ただし、修了式や教科書販売などの行事につきましては、今後実施方法などを検討し、

実施が可能となるかどうか、日程をどうするかなどホームページ上やＥメールなどでお

知らせいたします。ご注意ください。 

５．登校が必要な生徒の対応について 

  国公立大学後期日程入学試験に向けてなどの受験指導や、進路先決定に必要な相談な

ど、また、家庭環境の特別な事情により自宅待機が難しい生徒については、登校を認め

る場合があります。担任等所属コース学年の教員にご連絡ください。 

以 上 


